АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2019 № 1281                                                                       с. Смоленское
О списании муниципального имущества
Рассмотрев ходатайства муниципального бюджетного образовательного учреждения «Смоленская средняя общеобразовательная школа № 2» Смоленского района Алтайского края  от 04.10.2019 г. № 259 (вх от 06.11.2019 № 4983б-02-44) и муниципального унитарного предприятия «Баланс» от 11.11.2019 г. № 169, акт технического состояния оборудования №1 от 08.10.2019 г.,  руководствуясь положением о порядке списания муниципального имущества находящегося в собственности муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года №5, Администрация Смоленского района Алтайского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Списать основное средство, являющееся муниципальной собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края и состоящее на балансе  муниципального бюджетного образовательного учреждения «Смоленская средняя общеобразовательная школа № 2» Смоленского района Алтайского края, по причине технического износа и наличием неустранимых дефектов  (повреждение труб поверхностей нагрева: коррозионные разъедания наружных и внутренних поверхностей  труб, разрывы, трещины, и разрушения колосников);
 - котел водогрейный КВЗ 740, инвентарный номер 139433, год приобретения 2014 г., балансовой стоимостью 845932,00 руб., начисленной амортизацией 465263,04 руб., остаточной стоимостью 380669,16 руб.
2. Изъять из оперативного управления муниципального бюджетного образовательного учреждения «Смоленская средняя общеобразовательная школа № 2» Смоленского района Алтайского края  имущество:
- насос К 100-65-200а в сборе 18,5/30000, инвентарный номер 139577, год приобретения 2018 г., балансовой стоимостью 69600,00 руб., начисленной амортизацией 69600,00 руб., остаточной стоимостью 0 руб.
3. Предоставить коммунальному муниципальному предприятию «Баланс» на праве хозяйственного ведения имущество, указанного в п.2 настоящего постановления, путем направления письменного уведомления.
4. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Смоленская средняя общеобразовательная школа №2» (Лукина Н.А.) снять с баланса основные средства, указанное в п.1  настоящего постановления, оформив выбытие актом на списание основных средств, указанное в п.2 настоящего постановления, оформив выбытие актом приема – передачи, по  одному  экземпляру  которых  предоставить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района в срок до 25 ноября  2019 года.

5. Коммунальному муниципальному предприятию «Баланс» поставить на баланс имущество, указанное в п.3  настоящего постановления.

        6. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.) внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края в отношении имущества, указанного в настоящем постановлении.

7. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8.    Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  района                                                                                            Л.В. Моисеева